
 

 

• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba   

• Tel: (75) 3263-2222 

QUARTA-FEIRA – 07 DE MAIO DE 2025 - ANO VII – EDIÇÃO N° 76 

Edição eletrônica disponível no site www.valente.ba.gov.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTE PUBLICA: 
 

 
 
▪ EDITAL Nº 002/2025: REALIZAR AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DOS PROTOCOLOS DE 

INTENÇÕES APRESENTADOS AO MUNICÍPIO PELAS EMPRESAS AGAVEX E INDPET.

http://www.valente.ba.gov.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.valente.ba.gov.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

QUARTA-FEIRA 
07 DE MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 76 

 
    MUNICÍPIO DE VALENTE 
     ESTADO DA BAHIA 
       Gabinete do Prefeito 

 

____________________________________________________________________________________ 
Praça Getúlio Vargas, 001 – Bairro Centro - Fone (75) 3263-2562 

CNPJ nº 13.845.896/0001-51 – CEP – 48.890-000 

 

 

 
EDITAL Nº 002/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VALENTE, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 6°, inciso III e pelo artigo 91, incisos II, XVII e XIX 

da Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO os requerimentos apresentados pelas Empresas VALENTE 

INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACOES DE SISAL LTDA – AGAVEX e ARTEFATOS DE 

MADEIRA LTDA – INDPET. 

 

RESOLVE:  
 

 

Art. 1º. Realizar AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresentação e discussão dos 

Protocolos de Intenções apresentados ao Município pelas empresas AGAVEX e INDPET.  

 

§ 1º. A audiência que trata o caput deste artigo será realizada na Sala das 

Sessões da Câmara Municipal, no próximo dia 12 de maio de 2025, (segunda-feira), às 14h, 

para tratar da possível doação de áreas públicas localizadas no Distrito Industrial de 

Valente, para implantação de galpões industriais. 

 

§ 2º. Fica, a Prefeitura Municipal de Valente, obrigada a dar ciência a todas as 

autoridades deste município, bem como todos os munícipes, sobre a realização da citada 

audiência.  

 

Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito, 05 de maio de 2025. 
 

 

Ubaldino Amaral de Oliveira  

                                                                    Prefeito  

 
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 
 
_____________________________ 
                     Prefeito 

Certifico para os devidos fins, que o presente Edital foi 
publicado no mural do átrio da Prefeitura, nesta data. 
Valente-Bahia, 05 de maio de 2025. 

 

 
         Alício Silva da Cruz Neto  
      Chefe de Gabinete do Prefeito 

http://www.valente.ba.gov.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

		2025-05-07T14:36:03-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




